

10.3.1962
Ex. nr 2

10.3.1962

3 ex./ 2 blad
Ex. nr 2.

PM

Den 14.2.1962 besökte undertecknad AB Ahlsell & Rylander, Västergatan 31, Malmö, och sammanträffade där med säkerhetschefen, ingenjör Hilding Albert Kronström, f.d. 30.8.1919, bor Tosterupsgatan 3, Malmö.

Sedan det aktuella ärendet avhandlats omtalade ingenjör Kronström följande:

Han gick i skola i Tomelilla och hade som klasskamrat bl.a. en yngling vid namn Erik Karlsson, född troligen 1919 i S:t Olofs församling. Redan under skoltiden visade Karlsson intresse för politik och gjorde ingen hemlighet av sina sympatier för kommunismen och sin stora beundran för Sovjet. Han var språkbegåvad och studerade flitigt ryska språket. Efter avslutad skolgång väckte det stor förvåning bland tidigare klasskamrater då det blev känt att Karlsson "tagit värvning". Kronström tror sig minnas att Karlsson först var anställd vid A 3 men att han senare sökte och kom över till flygvapnet som signalist.

Vid en kamratträff flera år efter skolans slut visste någon av kamraterna - vem kommer Kronström nu inte ihåg - berätta att Karlsson då fortfarande skulle vara lika ivrig kommunistympatisör som under skoltiden och flera uttryckte sin förvåning över att han med sådana åsikter kunde tänka sig avancemang i militär tjänst.

År 1952 försvann en svensk DC 3 spårlöst utanför Gotska Sandön och av pressuppgifter rörde det sig om en flygning av hemlig karaktär med dyrbar och hemlig materiel installerad ombord. Under spaning efter detta plan blev sedan en Catalina beskjuten av ryska plan. Karlsson tillhörde enligt uppgifter i pressen besättningen på det saknade planet, vilket väckte en viss undran hos Kronström. Han har dock icke tidigare lämnat ovanstående uppgift om Karlsson till någon myndighet, enär han antagit

att Karlssons politiska hemvist var väl känd av alla som han kom i beröring med. Att han nu drog fram förhållandet var närmast av nyfikenhet huruvida utredningen någonsin kunde klarlägga om planet blev nedskjutet eller nedtvingat på sovjetiskt område och om besättningen vidare öden blev kända.

Karlsson torde vara identisk med radiotelegrafisten Erik Harry Karlsson, f.d. 3.7.1919, år 1952 boende under adress Tomtebogatan 42, Stockholm.

Stockholm som ovan

F. Lindberg
F Lindberg
fkra